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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar té

partive _politike, _subjekteve _zgjedhore, kontrollin _dhe verifikimin e

financimeve dhe shpenzimeve té tyre giaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet

pér organet e geverisjes vendore”,

PJESEMARRJIA :

KQZ:

-« Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

s Arens CELA Anétar

o Dritan CAKA Anétar

; Helga VUKAJ Anétar

¢ Muhdarrem CAKAJ- Anétar

o Stafi KQZ M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. 1. Nano: Mirédita! Fillojm& mbledhjen e Komisionit Rregullator t& njoftuar

——jﬁeﬁdﬁerresﬁtmvﬁhhm%janari&ﬁﬁﬁbfﬁmhtﬁf’re n& fagen publike

t& Komisionit Qendror & Zgjedhjeve. Gjithashtu rendi i dités, t& cilin do ta
prezantoj pas pak, u &shté& njoftuar si anétaréve t&€ Komisionit Rregullator dhe
pérfaqesuesve té partive politike. N& k&te mbledhje n& rendin e dités jane
parashikuar shqyrtimi dhe miratimi i dy projektvendimeve. 1 pari, “Pér
percaktimin e rregullave pér raportimin financiar t& partive politike, subjekteve

Zbardhi materialin audio
Meritqa DULAKU



Procesverbali i zbardhur | mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
D1.29.01.2022

zgjedhdre, kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve t& tyre
gja€ fushatés zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”.
Projektvendimi i dyté, “Pér p&rdorimin e pajisjes sé identifikimit clektronik t&
votuesve né zgjedhjet .e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars
2022”. Té& pranishém né& mbledhje jang t& gjithé anétarét e Komisionit
Rregullator, pérfagésues t& administratés t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
dhe pérfaqésues t& partive politike. Paraprakisht mé lejoni t’ju pyes kolegg, si
dhe pérfagésuesit ¢ partive politike nése kang ndonjé& ¢éshtje jashté rendit t&
dités p'é'r t& diskutuar? Nése jo, fillojmé me rendin e dités. Fillojmé¢ me
shqyrtimin e projektvendimit, “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin
financiar t¢ partive politike, subjekteve zgjedhore. Kontrollin dhe verifikimin e
financimeve dhe shpenzimeve t& tyre gjaté fushatés zgjedhore bér zgjedhjet pér
. organet e qeverisjes vendore”. Nga administrata ¢ Komisionit Qendror t&

Zgjedhjeve, kush do ta prezantojé projektaktin? Zonja Koja, po faleminderit!

Znj. M. Koja: Pérshéndetie! Atshers, né pérputhje me rendin e dités q&
Komisioneri i ka propozuar Komisionit Rregullator, i pari n& radh& pér shqyrtim
&shté projektvendimi “Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin financiar, t&
partive poiitike, subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve
dhe shpenzimeve t& tyre gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e organet e
vet€qeverisjes vendore”. Objekti i projektvendimit q¢ propozohet é&shté

pércaktimi i rregullave t& veganta pér plotésimin, depozitimin, kontrollin dhe

verifikimin e raporteve financiare q& dorézojné partité politike kur konkurrojné
m¢ vete, apo si pjesé e njé koalicioni. Pérfshiré kétu raportimi i kandidatéve pér
kryetar bashkie, i kandidatéve & listave shumemérore pér ké&shilltaré bashkiaké
dhe kandidatéve t& propozuar nga zgjedhééit. Krahas pé&rcaktimit t& rregullave,
pér ményrén sesi plotésohet formulari, projektvendimi bénte miratimin e
formateve standarde, t& raportimit, pér subjektet e sipércituara. Gjithashtu
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miratohet né& két& rast, propozohet t& miratohet né kétg rast dhe modeli i
raportimit t€ raportit t& auditimit nga ana e ekspertéve kontabél t& licencuar, t&
caktuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pér t& kontrolluar raportet
financiare pér fushatén zgjedhore, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore. Projektvendimi si risi ka specifikimin e hartimit t& raporteve &
dedikuara posagérisht pér rastin e zgjedhjeve vendore. Tashmé, Komisioni
Rregullator ka miratuar njé projektvendim t& ngjashém pér zgjedhjet pér
Kuvend, sot propozohet miratimi i kétij projektvendimi, pér zgjedhjet pér

pushtetin vendor, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Koja! Sikundér dhe ju e theksuat ne kemi
miratuar mé herét njé& projektvendim, i cili lidhet me rregullat pér raportimin
financiar t& partive politike, apo dhe subjekteve t& fjera zgjedhore, gjithashtu
dhe kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve t& tyre, pér
zgjedhjet pér Kuvend. Do té doja t& theksoja q& ky projektvendim q& po
shqyrtojmé sot, nuk lidhet vetém me zgjedhjet e pjesshme t& datés 6 Mars 2022,
né gjasht¢ bashki t& vendit, sipas dekretit t& Presidentit t& Republikés, por &shté
1j& projektvendim q& do t& zbatohet edhe pér zgjedhjet vendore & rregullta t&
pérgjithshme. Pra, jo vetém n& zgjedhjet e pjesshme vendore. Atsheré gelim
diskutimin né& parim pé&r projektvendimin, kolegg? Zoti Kaziaj, si pérfagésues i

Lévizjes Socialiste pér Integrim?

£

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: N& parim nuk kam asgjé, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit, zoti Kaziaj! Atgher& nése kolegét nuk kan# digka
pér t€ diskutuar né parim pér projektin, atéherg do t& kalojmé n& votimin e

projektvendimit n& parim.
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Kush éshté dakord? _
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet n& parim projektvendimi!
Kalojmé me diskutimin nen pér nen.
Neni i par€. Objekti. Ky vendim ka si objekt:

a. pércaktimin ¢ rregullave t& veganta pér plotésimin, depozitirriin, kontrollin

dhe verifikimin e raporteve financiare q& dorézojné partits politike kur ]

konkurrojné mé vete, apo si pjesé e njé koalicioni, kandidatét pér kryetar
bashkie, kandidatét e listave shumemérore, si dhe kandidatét e propozuar nga
zgjedhésit;

b. miratimin e modeleve t& raportimit pér partité politike kur konkurrojng mé
vete, apo si pjesé e njé koalicioni, kandidatét pér kryetar bashkie, kandidatét e
listave shumemérore, si dhe kandidatét ¢ propozuar nga zgjedhésit.

¢. miratimin ¢ modelit t& raportit t& auditimit nga audituesit ligjoré, t& caktuar
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pér t& kontrolluar raportet financiare pér
fushatén zgjedhore t& subjekteve t& pércaktuara né shkronjén “a”, t& kétij neni;
d. afatet pér publikimin e raporteve;

¢. péreaktimin e rolit dhe t& pérgjegjésive t& financieréve t& subjekteve,

pércaktuar né shkronjén “a” t& kétij neni.

Fillojmé diskutimin pér két& nen. Paraprakisht ung do doja t& sqaroja edhe’

audiencén, por edhe partité politike & jané té& interesuara n& kété proces. Kur

flasim pér financieré t& subjekteve t& pércaktuara né shkronjén “a” t& kétij neni,
kemi parasysh subjekte: parti politike, koalicione zgjedhore, .kandidaté t&
propozuar nga partit® politike dhe subjekte zgjedhore, q¢ mund t& jeng
kandidaté pér kryetar bashkie, apo pér listal shumemérore, pra pér anétars
késhillash, por kemi gjithashtu dhe kandidatét e propozuar nga zgjedhésit. N&
ke&te rast, ajo ¢’ka duhet theksuar &shté fakti q& edhe kandidatét ¢ propozuar nga
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zgjedhésit, si¢ do t& rezultojé dhe mé tej né projektvendim, duhet t& kené njé
financier t€ tyre. Ndérsa kandidatét q& jané t€ propozuar nga partité politike, ¢
realizojné kété detyrim népérmjet financierit t& partisé. Ndonjé diskutim lidhur
me nenin 1? Né&se jo, kalojmé né votimin e nenit 1. Kush &sht& dakord me nenin
1, sipas pérmbajtjes s& propozuar nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve?
Kolegé, kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj..Nano, z.Cela, 7. Caka, 7nj. Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 2. Raportet e monitorimit. Monitoruesit e zgjedhjeve té caktuar nga
Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, pér monitorimin e pajtueshmérisé sé
veprimtarisé s¢ subjekteve t& pércaktuara ng shkronjé “a”, t& nenit 1, t& kétij
vendimi, me detyrimet sipas Kodit Zgjedhor dhe/ose akteve nénligjore t& dala
né zbatim t& tij, dor&zojné né KQZ.: ’

a. raportin € ndérmjetém ¢do 10 dité nga fillimi i periudhés s& monitorimit deri
ng ditén e zgjedhjeve;

b. raportin mbi shkeljen e vérejtur gjaté monitorimit t& zgjedhjeve pér organet e
qeverisjes vendore t€ incidenteve, né t& njétén dité q& behet vézhgimi;

¢. Raportin pérfundimtar t& monitorimit, jo mé vong s¢ 7 dité pas dités sé
zgjedhjeve.

Pika 2. Raportet e ndérmjetme t& incidenteve dhe raporti pérfundimtar i

monitorimit, publikohen né& fagen e internetit t& Komisionit Qendror té

~ Zgjedhjeve brenda 2 ditéve pune nga depozitimi i tyre n&€ KQZ. Komisioneri

Shtetéror i Zgjedhjeve publikon gjithashtu ¢do masé apo vendim qé ka marré né

lidhje me ké&to raporte.
Besoj g€ &shté i njéjti standard q&€ kemi miratuar dhe mé herét pér zgjedhjet pér

Kuvendin e Shqipérisé. Kolegg, zoti Kaziaj, lidhur me nenin 2, nése ka digka?
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Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Nuk kisha asnjé gjé e nderuar zonja
kryetare, vetém doja t& b&ja njé ndérhyrje té pérgjithshme pérsa i pérket pjesés
& Vendimmanjes q€ ky komision do ndérmarré me ké&t& akt. Si¢ u tha dhe mé
par€, &sht€ njé& akt i ngjashém i ndérmarré nga ana juaj né vitin 2021, q& mban
numrin 13. Do t& doja vetém pér efekt kohe, né& qgofté se &shté e mundur nga ana
Jjuaj, mos t’i futemi nen pér nen leximit, por si¢ kemi kaluar né seancat e tjera, t&
thernilme nene pérkatése dhe atje ku ka ndérhyrje pér shtesa ose ndryshime nga

ana ¢ paléve, t€ mund ta b&§jmé& me mirékuptim ké&té gjé.

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Kaziaj! N¢& fakt &sht¢ njé akt voluminoz, duke
llogaritur vetém tekstin e projektvendimit, por njékohésisht dhe 8 shtojca té tij.
Késhtu gé nése dhe kolegét jané dakord me propozimin e zotit Kaziaj?! Uné
nuk po i lexoj t& gjitha nenet me radhé, por gjaté diskutimit nen pé&r nen, nése
kemi digka konkrete, njé propozim pér shtes€ apo ndryshim né njé nen konkret,
do ta b&jmé n& kohén ¢ duhur. Atéheré, jemi n& momentin q&€ duhet t& votojmé
nenin 2, raportet € monitorimit.

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, 7nj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet neni 2!

Neni 3. Raporti financiar pér fushatén zgjedhore, i cili pércakton dhe pika mé e

réndésishme e tij, pércakton t& gjitha shtojcat e kétij vendimi, qofté pér partité

politike, p&r kandidatét pér kyetar bashkie, pér kandidatét e listave
shumemérore, kandidatét e propozuar nga zgjedhésit, shtojca pér bilancin e
aseteve t& partisg politike dhe pér afatin e raportimit dhe publikimit t& tij. Kemi
dicka pér nenin 3, ju lutem? Né&se jo, kalojmé né votimin e nenit 3.

Kush éshté dakord me nenin 3, me kété pérmbajtje? |

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)
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Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 4. Kontrolli paraprak i raporteve financiare, ose kontrolli prima facia,
pércakton modalitetet, afatet lidhur me kontrollin paraprak t& raporteve
financiare dhe publikimin e tyre né& fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve. Kolegé kemi dicka lidhur me nenin 4, ndonj& propozim konkret?
Nése jo, kalojmé né& votimin e nenit 4.

Kush éshté dakord me nenin 4, kontrolli paraprak i raporteve financiare?
Pro; 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)

I(undrd: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet neni 4!

Neni 5. Raporti 1 auditimit lidhet me at& qé zonja Koja prezantoi dhe mé herét,
me audituesit e pérzgjedhur nga KQZ-ja. Zonja Vukaj ka dicka lidhur me nenin
5, po! "

Znj. H. Vukaj: Ateher€, neni 5 apriori, ka rregullshméri, por duke gené qé
auditimi tashmé &shté standartizuar dhe ne jemi t&€ kondicionuar t& ndjekim
standardet dhe t'i aplikojmé standardet jo vet&m t& brendshme t& auditimit, por
dhe ato ndérkombétare, shihet e nevojshme medenése dhe struktura joné e
auditimit sigurisht q& do auditohet pas keétij procesi. Pra, do ket& nj&
postverifikim, shihet e nevojshme q& pér rregullshméri t& procesit duhet té&

shtohet mendoj né pikén e parg, kété ta konsideroj¢ administrata, ose si njé

element q& nuk ka nevojé pér njé propozim, por thjesht pér identifikimin ¢
standartit ndérkombétar q& aplikohet, n& pikén e paré. Né pikén e dyt& duke iu
referuar, po pérséri standardeve ndérkombétare t& auditimit, kur audituesi i
jashtém 1 kontraktuar nga KQZ-ja, kontraktohet pér két&€ proces, mbart
detyrimin q& sipas shtojc€s 6, t&€ paragesé mbi- bazén e standardeve
ndérkombétare, 4 opinonet e tij. Ndérkohé administrata ka vendosur 2 opinionet
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dhe diku aty n€ rreshta i pérmend. Por, do t& sugjeroja qé t& jeté e parashikuar -
konkretisht, 4 detyrimet e audituesit t& jashtém. Bazuar pérséri né standardet
ndérkombétare jané: opinioni pa rezervé, me rezervé, kundérshtues dhe
refuzues. Pa két€ nuk do t& ishte i plot& asnjé opinion i dhéné nga ¢farédolloj
audituesi. Kjo mendoj q& i konsolidon edhe mbarévajtien e dokumentacionit
nga ana jong, por do t& kemi dhe pasqyré mé t& konsoliduar, faleminderit! Nuk

besoj se ka nevojé pér propozime.

Znj. 1. Nano: Ng rregull! Nuk do ta konsiderojmé nj& propozim pér ta votuar,
por nj& sugjerim pér admnistratén qé tek shtojca konkrete, qofté tek pika e parg
¢ vendimit, por dhe né shtojcén 6 qé i bashkélidhet kétij vendimi, t& reflektohen
edhe dy standardet ¢ tjera q& pérmendi zonja Vukaj. Kjo, pér ta sjellé edhe kété
auditim, pikérisht n& pérputhje me standardet kombétare dhe ndérkombétare t&
auditimit, Atcheré kolegg, két& po e konsiderojmé 1€ mirgqené. Pra, gjaté
zbardhjes administrata do t& duhet ta reflektojé. Ndérkohs kemi ndonjé
propozim pér shtes€ apo ndryshim, ju lutem, n& nenin 5? Nése jo, kalojmé né

votimin e nenit 5!

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 6. Verifikimi dhe kontrolli i raporteve financiare t& partive politike,

subjekteve zgjedhore. Eshté njé nen i gjaté. Njé nen q& pércakton procedurén e
- kontrollit t& raporteve financiare. N&se keni digka pér t& pyetur administratén
lidhur me k&t& nen, ose nése keni identifikuar vet€ ndonjé mundési pér shtesg

apo pér ndryshim?! Nése jo, kalojmé n& votimin e nenit 6.
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Kush éshté dakord me nenin 6, “Verifikimi dhe kontrolli i raporteve
financiare té partive politike, subjekteve 7gjedhore”?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)'

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet neni 6!

Neni 7. Financieri. Pércakton subjektet q& duhet t& caktojné financieré.
Papajtueshmérité, kushtet n€ t& cilat ndérpriten marrédhéniet me financierin.
Rastet e riemérimeve t€ financieréve dhe marrédhénia me KQZ—né, né rastet ¢
riemérimeve. Uné theksoj dhe njgheré pér sqarim qé kur flasim pér subjekiet e
pércaktuara né shkronjén “a”, t& nenit 1, q& kané detyrimin pér t&€ patur
financieré, rasti i partive po se po, por edhe rasti i kandidatéve q€ mund (& jené
t& partive, kérkon financieré gjithashtu mé& vete. Duhet t& kené financierg

kandidatét e propozuar nga zgjedhésit. Zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: Po, faleminderit zonja Nano! Un¢ kisha njé pyetje pér
drejtoreshén e auditit. Duke marré né konsideraté faktin se né zgjedhjet e
pérgjithshme, pra pér Kuvend t€ datés 25 prill, kané marré pjesé¢ dhe kandidaté
t& pavarur. A kané raportuar, a kané caktuar njé financier kandidatét e pavarur,
pér t& raportuar financat e tyre, né raport me standartin e vendosur né vendimin

e Komisionit Rregullator nr.13?

Znj. V. Ballgjini: Po zoti Cakaj, at€heré nga eksperienca e zgjedhjeve pér

Kuvend, duke gené se dhe koha ishte e pamjaftueshme g€ kandidatét t&
njiheshin me Tregullat e vendosura nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
kandidatét e pavarur nuk kané sjellé pérfagésues financierg né Komisionin

Qendror t&€ Zgjedhjeve

Z. M. Cakaj: Kané raportuar individualisht vet&?
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Znj. V. Ballgjini: Kang raportuar, por jo népérmjet financieréve. Raportet i

kané sjellg, por jo népérmjet financieréve.
Z. M. Cakaj: Qarté, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Atéher€, nisur nga shqetésimi q& parashtroi zoti Cakaj, uné do t&
mendoja q& pas miratimit t& kétij akti edhe n& kuadér t& trajnimeve q& ju
zhvilloni lidhur me financimet, do t& sugjeroja njé fushaté ndérgjegjésuese.
Minimalisht njoftimin pér detyrimin & kan&, por dhe njé fushatd
ndérgjegjésuese pér kandidatét e propozuar nga zgjedhésif, pér t& pasur
parasysh két& detyrim, lidhur me financierin dhe mé tej edhe me raportimin.
Dukég qené q&€ nuk kemi propozime pér shtesa dhe ndryshime, ju ftoj t& votojmé
nenin 7 t& projektvendimit, “Financieri”.

Kush éshité dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 8. Pérgjegjésité e financierit. N& kété nen trajtohen né ményré t& detajuar,
cilat jan& detyrat dhe pérgjegjésité e financierit t& subjekteve t& pércaktuara né
shkronjén “a”, t&€ nenit 1 t& kétij vendimi. Duke patur parasysh si administrimin

e veprimtaris€ financiare deri n& kontrollin ¢ financimeve, t& shpenzimeve t&

fushatés, dorézimin e raportit financiar, ruajtjen e arkivit dhe nj& kontakt t&
- vazhdueshém me Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve, pér t'iu pérgjigjur né kohé
¢do kérkese pér informacion t& paraqitur qofté nga audituesi, qofté nga KQZ-ja.
Kemi digka lidhur me nenin 8, ju lutem? Nése jo, kalojmé né votimin e nenit 8.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
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Kundra: | S’ka

Me 5 vota pro, miratohet neni 8!

Kalojmé tek neni 9. Pergjegjésits e kandiddtéve t¢ listave shumemérore dhe
kandidatéve pér kryetar bashkie. Drejtoresha e auditit nése mund & na sqarojé

mé tepér lidhur me k&té nen.

Znj. V. Ballgjini: Atéheré, si¢ u theksua dhe pak mé lart, pér detyrimet g& u
lindin t& gjitha subjekteve zgjedhore t& regjistruara, pra si subjekte zgjedhore
pér pjesémarrjen né zgjedhje, t& gjithe kandidatét kané detyrimin t& b&jng
publike t& ardhurat dhe shpenzimet ¢ tyre, por me disa ndryshime t& vogla. Pra,
nése do t& themi, subjekti zgjedhor referuar Kodit Zgjedhor dhe pércaktimeve t&
béra n¢ Kodin Zgjedhor, jané t& gjithé ata kandidaté t& cilet jang€ kandidatét e
propozuar nga veté zgjedhésit, partité politike pjesémarrése né zgjedhje. Kéta
kang detyrimin pér & pasur financieré dhe pér t& dorézuar raportet e tyré
financiare né Komisionin Qendror & Zgjedhjeve népérmjet financieréve.
KandidatSt e listave shumemérore dhe kandidatét pér kyetar bashkic e kand
detyrimin pér t€ deklaruar kéto pasqyra financiare, por jo drejtpérsédrejti né
Komsionin Qendror t& Zgjedhjeve. Pra, t& gjithe kets veprinitari ato e kryejné
néﬁérmjet financierit t& partisé, e cila &shté e regjistruar n& Komisionin Qendror
t€ Zgjedhjeve. Afatet e pércaktuara n& kété projektvendim jané t& tilla qé& partia
politike, pra subjektet zgjedhore pjesémarrése né zgiedhje kan& detyrimin t&

paragesin né€ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pasqyrat e tyre financiare

brenda 60 ditéve nga dalja e rezultatit p&rfundimtar, Ndérsa kandidatét ¢ listave
shumemérore dhe kandidatét pér kryetar bashkie kang detyrimin t& paraqgesin

prang financieréve t€ partive, & cilat i kané& propozuar...
Znj. I. Nano: Pra, n€ rastin e kandidatéve q& jang t& propozuar nga partitg,
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Znj. V. Ballgjini: Té propozuar nga partité. Ndaj theksova, t& partive q& i kané
propozuar, t€ paragesin prané ﬁna.nci-erit & partisé t¢ gjitha pasqyrat financiare
né lidhje me fushatén zgjedhore, brenda 30 ditéve nga dita e pérfundimit t&
zgjedhjeve. Nga data e pérfundimit t& zgjedhjeve, brenda 30 ditéve, pra ata
duhet t€ paragesin prang financieréve t& partive, t& cilat i kang propozuar,

aktivitetin e tyre financiar né lidhje me fushatén zgjedhore, faleminderit!

Znj. 1. Nano: N& rregull, faleminderit! Nése nuk ka pyetje apo sqarime té tjera,
qofté shtesa, ndryshime t& propozuara, kalojmé né votimin e nenit 9.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet neni 9!

‘Neni 10. Sanksionet. Bashk&punimi ose refuzimi pér t& bashképunuar. Déshiroj
ta lexo] k&€ nen. “Mosbashképunimi ose refuzimi pér t& bashk&punuar,
asgjésimi i dokumenteve, vonesat ose sjellja e papérshtatshme né procesin e
verifikimit t€ kryer nga KQZ-ja, raportohen né& prokurori si vepér penale, sipas
nenit 248 t& Kodit Penal, si dhe ndéshkohet administrativisht né p&rputhje me
nenin 173 t&€ Kodit Zgjedhor”. Zoti Kaziaj, kishit njé pyetje?

- Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Po, kisha njé konstatim dhe né kuadér t&

asaj q¢ ishte dhe shqetésimi i zotit Cakaj, por dhe konfirmimi i drejtoreshés s&

auditit n&¢ KQZ. Né K&té nen parashikohet t& miratohet t& themi, sanksionet, n&
rast mosbashképunimi, refuzimi pér t& bashképunuar, asgjésimi, vonesa dhe
shumé gjéra t€ tjera dhe konsiderohet n& bazé t& nenit 248 t& Kodit Penal, si
vepér penale, t& shpérdorimit t€ detyrés. Kumulativisht ndéshkohet personi, ose
subjekti né kété rast edhe administrativisht. Tani né kuadér t& shqgetésimit &
zotitCakaj, kur kemi njé evidenc, t& paktén nga zgjedhjet e fundit q& subjektet

Zbardhi materialin audio
Mevrita DULAKU

/

12



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
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ose kandidatét ¢ propozuar nga zgjedhésit nuk kan& caktuar financieré dhe nuk
kan& raportuar, si do t& funksionojé n& kéto zgjedhje? Se &shté e réndésishme

kjo gjé.
Znj. I. Nano: NE rregull! Zonja Ballgjini!

Znj. V. Ballgjini: Nj€ sqarim, e théng edhe pak mé paré, kandidatét e propozuar
nga zgjedhgsit nuk kané caktuar financieré, por kané deklaruar, Kang sjellé
deklarimet, brenda afateve & pércaktuara, pra nuk ka ndonjé refuzim pér
bashk&punim dhe jané audituar. Nuk ka pasur, thjesht nuk kané pércaktuar
financieré n€ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, por veprimtaring e tyre

financiare pér zgjedhjet pér Kuvend e kané raportuar ng KQZ.

Z. M. Cakaj: Pra, me pak fjal¢, n& rast se nj& kandidat i pavarur, pér t& gjitha
arsyet e mundshme, pra nuk ka mundési, nuk e gjen, nuk ka besim, pér t& gjitha
arsyct e mundshme, pa e paragjykuar, nuk cakton nj& financier, s¢ pari detyrimi
i tj pér t& raportuar shpenzimet, gjith& veprimtaring financiare né fushatén
zgjedhore e merr personalisht ai, n& raport me KQZ-n& dhe né kété frymé nuk
&sht€ vendosur ng akt detyrimi i domosdosh&m pér t& caktuar financieré, pérveg

partive politike. Pra, prandaj dhe nuk ka sanksione.
Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Por kjo &sht& deri diku, t& themi dikush q&

&sht€ deri diku diskriminues ose mévetésues, aneksues, t& themi. Pse subjekti qé
ngarkohet me ligj subjekti zgjedhor duhet ta keté financieri dhe njé kandidat i
pavarur nuk duhet ta keté. Sanksionohet subjekti n& qofté se nuk e ka, kandidati

e merr persipér veté. Mé duket pak diskriminuese si normé kjo gjé.
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Znj. 1. Nano: Atéheré dhe njéheré do t'i bé&ja thirrje administratés pér kété
gEshtje, sepse ne né rregullat tona jemi duke sanksionuar q& edhe kandidati i
propozuar nga zgjedhésit duhet t& ket financier. Pra, &shté plotésuar detyrimi i
tij n& nj& masé t& caktuar pér raportimin, Késhtu q& nuk parashikohet sanksioni,

ose mund t& lidhet sanksioni administrativ me nenin 173. Zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: N§ kéto kushte, njé& pyetje pérséri pér administratén edhe né
funksion t& dy shqetésimeve q& ngritén kolegét. A do 18 quhej e parregullt kjo
ményre raportimi? Pra né kéto kushte, me kété pérmbajtje, kur kandidati merr
persipér q& ta sjell€ veté raportimin pa detyrimin e respektuar t& sjelljes prej njé
financieri. Pra, a duket q& vértet mungon kjo pjesa e vénies né ristrikt pra, e
vénies nén kushtet e presionit ligjor té& kétij kandidati? Digka tjetér né funksion
t& késaj. Si e keni konsideruar raportimin deri tani nga kandidatét ¢ pavarur me
vullnetin e tyre dhe veté ata, pa prezencén e njg, ose jo népérmjet njé financieri,

¢ keni konsideruar t& rregullt si proces deri tani?

Z. M. Cakaj: Ateheré, un¢ personalisht si e konceptoj aktin, parashikimi i
financierit, pra né ményré detyruese i financierit pér partité politike, sigurisht
me qéndron si logjiké, pasi ata e kang detyrimin, kang nj& aktivitet financiar mé
t€ gjeré dhe normalisht dhe gjithé aktiviteti i tyre financiar do t& duhet raportuar
dhe koordinuar n& KQZ népérmjet financierit. Ndérkohg, q¢ kandidati i pavarur

né gjykimin tim n& raport me ményrén se si éshté gjykuar né kst akt, né rastin

konkret mund t& shihet si nj& ndihmé pércaktimi i financierit. Pra, né kété frymé

nuk &shté vendosur .njé sanksion, por &shté fryma e aktit e l&né né tagrin e

kandidatit t& pavarur pér t& pércaktuar ose jo njé financier, por gjithsesi detyrimi

thelbésor i tij éshté t& raportojé gjithe veprimtaring financiare. Pér kété qéllim

edhe n& nenin 10 nuk &shté parashikuar njé sanksion. Pra, qéllimi dhe fryma e

aktit nuk &shtg, cakto financierg ose..., qéllimi dhe fryma e aktit &shiz, raporto
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gjith€ veprimtaring financiare né KQZ, né ményré gé t& monitorohet nga KQZ
dhe t& ballafaqohen shpenzimet, t& ardhurat né raport me ato ¢faré ke deklaruar.
Pércaktimi i financierit né rastin konkret ¢shig njé ndihmé pér t€ sjellé raporte
dhe pasqyra financiare n& standartin e kérkuar nga KQZ. Késhtu e gjykoj dhe

- késhtu e vlerésoj uné paragitjen e aktit.

Znj. I. Nano: NE fakt edhe ung bie dakord me kolegun Cakaj q& fryma e aktit
lidhet me detyrimin pér raportim dhe mé tej edhe me auditimin. Megjithats
KQZ-ja dhe né k&t rast nuk jemi ne, do t& ishte Komisioneri, né qofté se do t&
vlergsohej si shkelje e detyrimeve t& kétij vendimi, mungesa e nj& financieri pér
kandidatét e propozuar nga zgjedhésit mundet t& paktén administrativisht t&
ndéshkohej. Megjithaté, né qofté se ju kolegé nuk keni propozime konkrete pér
ndonjé shtes€ apo ndryshim né nenin 10, uné ju ftoj ta votojmé até.

Kush éshté dakord? 7

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka |

Me 5 vota pro, miratohet neni 10!

Neni 11. Shfugizim. Me hyrjen ng fuqi t& kétij vendimi, dispozitat e vendimit
nr. 256, daté 08.05.2019 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve “Pér miratimin e
udhézuesit dhe formatit t& standartizuar t& raportimit financiar t& fushatés
zgjedhore, pér zgjedhj et pér organet e qeverisjes vendore, shfuqizohen”.

Kush éshté dakord me nenin 11, shfugizimin e aktit té méhershém?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 12. Hyrja né fuqi. N& pikén 2 t& kétij neni, pika e paré &sht& “Ky vendim
hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve”. N pikén 2 do t'i lutesha administratés nj& korrigjim t& vogél, e
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para Kolegji Zgjedhor Gjyqésor, kemi théné prané Gjykatés Administrative t&
Apclit Tiran€ dhe t& sakt&sohet afati prej 5 ditésh nga shpalljé e kétij vendimi.
Kush éshté dakord, me nenin hyrja né fuqi?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, 7nj.Vukaj, 7.Cakaj)
Kundra: S’ka
Me 5 vota pro, miratohet!
Duke geng q¢ e miratuam aktin né parim nen pér nen, po kalojmé né votimin né
térési, edhe njghers iu drejtohem kolegéve.
Kush éshté dékord né térési me projektvendimin? ,
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
| N& pérfundim do t’i sugjeroja administratés. s& pari, pér t& mbajtur n& vémendije
ato ¢’ka kolegia Vukaj diskutoi lidhur me nenin 5, raporti i auditimit dhe

shtojcén pérkatése dhe kété korrigjimin e vogél né nenin e fundit.

Vendimi nr. 9
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29.01.2022
Ora 12:40

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér pérdorimin e pajisjies sé identifikimit elektronik té

votuesve né zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie té datés 6

Mars 20227,

PJESEMARRIA :
KQZ:
¢ Komisioni Rregullator:
e llirjana NANO Kryetar
e Arens CELA Anétar
e Dritan CAKA Anétar
¢ Helga | VUKAJ Anétar
¢ Muharrem CAKAJ Anétar
e Stafi KQZ M. Koja, V. Ballgjini
Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. I. Nano: Mir€, atéheré kalojmé n€ pikén ¢ dyt€ t€ rendit t€ dités, “Pér
pérdorimin e pajisjes s€ identifikimit elekironik t& votuesve n& zgjedhjet e
projektvendim ka ardhur si propozim i Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve.

Zonja Koja do t& prezantoni projektvendimin, faleminderit!

Znj. M. Koja: Atsher, né zgjedhjet pér Kuvend t& vitit 2021, pér heré t& paré u

vendos nga Komisioni Rregullator dhe u zbatua sistemi i identifikimit
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elektronik t& zgjedhésve, si njé instrument i teknologjisé q€ garanton mé mirg
parimet ¢ ligjshmérisé, transparencss, efikasitetit dhe géndrueshmérisé sé&
procesit t&€ votimit. Nisur nga proceéi i keqyrjes paszgjedhore q& veté
Komisioﬁi Qendror i Zgjedhjeve zbatoi, propozohet q& dhe né zgjedhjet e
pjesshme vendore t& 6 Marsit t& vitit 2022, t& aplikohet pérséri procesi i
identifikimit elektronik t&¢ zgjedh&sve dhe kjo &shté njé kompetencé

vendimmarrése e Komisionit Rregullator, faleminderit!

Znj. I. Nano: Po, faleminderit zonja Koja! Celim diskutimin n& parim pér
projektvendimin, edhe un& do doja t& shtoja dicka, ose t€ ritheksoja digka.
Procesi i identiﬁkimit elektronik t& votuesve, jo vetém ditén e zgjedhjeve, por
dhe nga kéqyrja paszgjedhore u vlerésua njé proces i suksesshém, kuptohet me
problematika relativisht t& vogla teknike. Ké&shtu q& pérdorimi edhe njéheré i
késaj teknologjie, pra, i pajisjes sé& identifikimit elektronik PEI, q& ne e kemi
miratuar edhe mé hergt, mendoj q& do t& konsiderohej njé hap mé pérpara né njé

standard t& vendosur tashmé. Kolegé kemi digka? Po, zoti Cakaj!

Z. M. C(akaj: Po, faleminderit zonja Nano! Pasi jam njohur me
projektvendimin, n& respekt edhe t& frymés s¢ Kodit Zgjedhor, konkretisht neni
14 i Kodit Zgjedhor “Nénkomisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve”. Besoj thjesht njé
saktésim, se n& parashikimin s& pari, t& dekretit t& Presidentit. S& dyti, t& kuadrit

té bazés ligjore, uné né& fakt do t& doja t& shtoja, pra e kam propozim, ng& fjalét e

fundit “me propozimin ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve” do doja té
shtoja “dhe Nénkonﬁsioneri Shtetéror i Zgjedhjeve”. N& nenin 14 t& Kodit
Zgjedhor, pika 2 parashikohet q& Nénkomisioneri Shietéror i Zgjedhjeve &shté
pérgjegjés pér caktimin e zbatueshmérisé dhe drejton punén pér zbatimin e
projektit t& identifikimit elektronik. Bashkushtron me t& drejta t& barabarta me
Komisionerin kompetencat pér zgjedhjen, monitorimin dhe zbatimin e-
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teknologjis€ pér identifikimin elektronik t& zgjedhjeve. Duke gené q& qéllimi i
kétij akti &sht& implementimi ose pé&rdorimi i teknologjis€, konkretisht né
zgjedhjet ¢ pjesshme vendore, t& datés 6 mars, thjesht nj& propozim q& krahas
Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve, né propozimin e kétij akti t& vihet dhe

Nénkomisioneri, faleminderit!

Znj. I. Nano: Zoti Cakaj uné kam vetém njé merak procedurial, né ményré qé t&
jet€ propozim edhe i Nénkomisionerit, pra duke qené parimisht dakord me ju,
do t& duhet vullneti i Nénkomisionerit, i shprehur pér k&té gj€. Pra, nuk &shie
thjesht nj& ndryshim né njé dispozité.

Z. M. Cakaj: E ka shprehur vullnetin, na e konfirmoi dhe administrata.

Znj. 1. Nano: Nuk e di, n&se ka nevojé g¢ t& kemi Nénkomisioneren kétu pér ta
shprehur vullnetin. Pra, duhet t& jet& nj& vullnet 1 p&rbashkét. Pra, nuk &shté nj&
ndryshim q¢ mund ta b&mé& ne, né pérmbajtjen e aktit, &shi& c&shtje e
propozuesit. Ké&shtu g& nése nuk e kemi sot, do t& duhet ta shtyjmé& aktin pér njé

dité tjet&r pér ta vler&suar.

Znj. H. Vukaj: Zonja Nano, neni 14 pércakton qart€ & &shté detyrim i
Nénkomisionerit pér t& bashkérenduar me t& drejta t& barabarta pikérisht pér

k&te proces, atéheré do té thoté gé detyrimi nuk negociohet.

Znj. I. Nano: Duhej ta kishte ushtruar kété t€ drejté dhe t& kishte pérmbushur
ké&té detyrim kété do t& thuash?! Pra s’mund ta negociojmé ne, ne na ka ardhur

njé akt me propozim t& Komisionerit.
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Znj. H. Vukaj: Duke qené q& organi q& normon, absolutisht nuk mbetet né
meritén apo diskrecionin subjektiv g€ t& pyesim nése do ta ushtrosh apo jo?!

Nése ligji e parashikon t& bashkushtrohet, do t& bashkushtrohet, pavarésisht...

Znj. 1. Nano: Nuk e ka bashkushtruar, kété jemi duke théné. Pra, ne na ka
ardhur si propozim i Komisionerit, ndérkoh& kemi pas akte né zgjedhjet e

kaluara g€ kané ardhur...

Z. M. Cakaj: NE rast se neni 14, pika 2, parashikon g& kété tagér, kété
kompetencé, Komisioneri e bashkushtron me Nénkomisionerin dhe kjo ka
ardhur me njé, atéheré ka njé problem. Ky akt nuk duhet t& paraqitet n& kéte

formé.
Znj. I. Nano: Atsheré 10 minuta pushim, b&jmé njé saktésim! Po, zoti Kaziaj!

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Kisha dhe uné nj& saktésim, kétu kemi
vullnet t& ligjvénésit, jo t& Komisionerit. Ju veté si Komision Rregullator né
akte t& tjera t& propozuara dhe nga Komisioneri, keni béré ndryshime mbi to,
pavarésisht vullnetit t& tij, k&htu g& nuk mendoj & lihet né vullnetin e

- Nénkomisionerit,

Znj. I. Nano: Zoti Kaziaj, m& lejo dicka! Ndryshimi fillon q& nga pjesa

“vendosi, nenet, pérmbajtja”, ndérsa propozuesin nuk e ndryshojmé dot ne me
vullnetin toné, sepse nuk &sht& propozuar nga zonja Pelinku. 10 minuta pushim

t& sakt&sojmé digka dhe rikthehemi!
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Rifillon mbledhja
Ora 12:53
(N& mbledhje prezent Nénkomisioneria Shtetérore ¢ Zgjedhjeve zonja Lealba

Pelinku)

Znj. 1. Nano: Atcheré rikthehemi né mbledhjen e Komisionit Rregullator. Ishim
duke shqyrtuar projektvendimin “Pér pérdorimin e pajisjes se identifikimit
elektronik t& votuesve n& zgjedhjet e pjesshme vendore, pér kryetar bashkie t&
datés 6 Mars 2022”. Pas njé propozimi t& zotit Cakaj, q& vérejti detyrimin pér
nj¢ bashképropozim t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve dhe
Nénkomisioneres Shtetérore t& Zgjedhjeve lidhur me kété akt, q& lidhet me
pérdorimin e pajisjes elektronike. Zonja Pelinku &shté e pranishme. Ju Iutem

zonja Pelinku, lidhur me bashké&propozimin!

Znj. L. Pelinku: Pérshéndetje! Jam né dijeni t& pérmbajtjes sé& projekivendimit
dhe n& pérputhje mé nenin 14 t& Kodit Zgjedhor shpreh vullnetin dhe
dakordésing time lidhur me pérmbajtien q& ju &ht& paragitur juve nga

administrata, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit! Zonja Koja, vullneti i Komisionerit ka gené pér ta

propozuar, Eshté pér t’u bashk&propozuar me zonjén Pelinku?

Znj. M. Koja: Po, pas njé konsultimi me Komisionerin, mé lejoni t’ju pércjell
vullnetin e tij pér t€ bashképropozuar me Nénkomisioneren projektaktin,

faleminderit!
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Komisionit Rregullator
Dt.29.01.2622

Znj. I Nano: Faleminderit! Atgherg ung po kaloj né votimin né parim, ndjess
nése e kishim kaluar két& moment, né mos gaboj, jo, nuk &shté votuar n& parim
projektvendimi.

Kush éshté dakord, kolegé, ju lutem?

Pro: - 3 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Ateherg, uné do ta lexoj tashmé pér t& pérfshiré edhe kété q& sapo na konfirmoi
Komisioneri dhe Nénkomisioneria. N& mbéshtetje té dekretit t& Presidentit nr.
13438, dat¢ 20.01.2022 “Pér caktimin e datés s& zgjedhjeve t& pjesshme
vendore pér kryetar bashkie, pér disa njési t€ geverisjes vendore”, nenit 20, pika
1, shkronja “€” dhe nenit 22, pika 4, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
7gjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, me propozim t&
Komisionerit Shtetéror té¢ Zgjedhjeve dhe Nénkomisioneres Shtetérore t&
Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator vendosi... Jemi dakord me preambulén, apo

do t& shtojmé dhe nenin 147
Z. M. Cakaj: Shto dhe nenin 14 me bazén ligjore!
Znj. 1. Nano: Ateher& neni 14, pika 2 duhet t& shtohet tek baza ligjore. Kalojmé

atshers tek diskutimi pér ¢do piké té nenit. Pika e paré éshié pérdorimi. Pra, né

zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022, procesi i

identifikimit elektronik t& zgjedhésve t& kryhet népérmjet pajisjeve elektronike
t& identifikimit PEI, q& jang pérdorur né zgjedhjet p&r Kuvendin e Shqipérisé, t&
datés 25 Prill 2021, né t& gjitha qendrat e votimit, n& bashkité: Shkodér, Dibér,
Du.rrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje. Po, zoti Cakaj!
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Z. M. Cakaj: M fal, nj¢ diskutim t& vogél! E kam mé& shumé pér saktési me
administratén. Pra, &shté e nevojshme fa cilésojmé, “népérmjet pajisjeve
elektronike 1€ identifikimit q& jané pérdorur né zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé, t& datés 25 prill 20217, N& dijening time, Komisioni Qendror i
- Zgjedhjeve i ka prokuruar kéto dhe i ka né pronési, késhtu qé pér sa kohé i ka né -

pronési, nuk &shté...
Znj. 1. Nano: Po zonja Koja!

Znj. M. Koja: N¢ fakt ky specifikimi ka pasur si qéllim t& respektohet pikérisht
vendimi i Komisionit Rregullator mbi standardet q¢ do t€ plotésojné pajisjet e
identifikimit. Tashmé dimé qé ato pajisje q¢ jané pérdorur ng datén 25 prill, jané
ato t& prokuruara sipas standarteve q& ka p&rcaktuar veté Komisioni Rregullator.
Ky ka gené synimi se pérse, ndérkohé veté Kodi Zgjedhor kérkon g& kéto
pajisje, t€ cilat prokurohen sipas standarteve t& pércaktuara, duhet t& jené té tilla
q¢é t€ pérdoren s& paku pesé zgjedhje radhazi. Pra, qéllimi ka qené q& t&

qéndrojmé strikt standartit.

Z. M. Cakaj: Pra, njé standarti, dy t& fillojé¢ numérimi pesé zgjedhje radhazi.
Pra 1 &shté standardi i miratuar me vendim, me akt normativ dhe 2, mesa ¢

kuptoj ung, t& filloj& numérimi, pess zgjedhje radhazi?

Znj. M. Koja: Kodi thots, s& paku &shtg, kufi minimal! Por kryesisht géllimi
Eshté g& kéto t& jené pajisje, t& cilat jan€ prokuruar sipas standartit t& p&rcaktuar

nga vendimi.
Znj. I Nano: Jané miratuar me vendimin nr. 2 t&€ Komisionit Rregullator!
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Znj. M. Koja: Pikérisht ky ka gené qellimi, t&€ garantojmé standartin,

faleminderit!

Znj. I. Nano: Zoti Cakaj, nése jeni i qart€ me kété sqarim, kalojmé né votimin

¢ pikés 1 t€ projektvendimit.

Kush éshté dakord?
Pro: 3 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjehere dhe publikohet né fagen zyrtare &
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Ju lutem dakordésing tuaj pér kété pike.
Kush éshté dakord?

Pro; 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, nj. Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me S vota pro, miratohet!

Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n¢ Kolegjin Zgjedhor
Gjyqésor, prané Gjykatés Administrative té Apelit Tirang, brenda 5 diteve nga

shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: | 5 (znj.Nano, 7. Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Kalojmé n& miratimin né térési t& projektvendimit “Pér pérdorimin e pajisjes sé&
identifikimit elektronik t& votuesve, n€ zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar
bashkie, t& datés 6 Mars 20227

Kush éshté dakord né térési me projektvendimin?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka
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Me 5 vota pro miratohet! _
Duke qené q& nuk kemi ¢éshtje tjetér né rendin e dités pér t& diskutuar, e

deklaroj mbledhjen t& mbyllur. Faleminderit!

Vendimi nr. 10
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